3Teresina - Terça-feira, 5 de janeiro de 2010 • No 002

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 009

OF. 008

4 Teresina - Terça-feira, 5 de janeiro de 2010 • No 002

Diário Oficial

5Teresina - Terça-feira, 5 de janeiro de 2010 • No 002

Diário Oficial

OF. 010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI/FUESPI
DECRETO DE 05 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo n° 09507/09-FUESPI/UESPI,
de 09 de novembro de 2009, da Fundação Universidade Estadual do
Piauí, e no Ofício nº 21.000-2501/2009/GAB-SEAD, de 30 de novembro
de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no
art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, MARCO
PÓLO NOGUEIRA BARROS , Matrícula nº 170645-4, do cargo de
Professor Adjunto - TP - 20h, Nível I, lotado na Faculdade de Ciências
Médicas - FACIME, Centro de Ciências da Saúde - CCS, do quadro de
pessoal da Universidade Estadual do Piauí – UESPI/FUESPI, a partir
de 19 de novembro de 2009.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 04 DE JANEIRO DE 2010

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDA FERREIRA DAMASCENO VIEIRA , do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Epidemiologia, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

WALLESK GOMES MORENO, do Cargo em Comissão, de Gerente
de Atenção Básica, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos
a partir de 04 de Janeiro de 2010.

GEORGE HENRIQUE MONTEIRO CA VALCANTE, do Cargo em
Comissão, de Coordenador de Doenças Transmissíveis, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

RONALDO COSTA, do Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade
do Laboratório Central de Saúde Pública, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

OSVALDO BONFIM DE CAR VALHO, do Cargo em Comissão, de
Diretor de Assistência Farmacêutica, símbolo DAS-4, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

MARIA  DO ESPIRITO SANTO NUNES CAVALCANTE, do Cargo
em Comissão, de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

ARMANDO IRINEU EV ANGELIST A, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Serviços de Apoio, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

AVERINALDO OSCAR DA  CRUZ, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Serviços de Apoio, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

ALCIDES BARBOSA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Logística,
Articulação e Acompanhamento Técnico-Científico, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

ITALO SAVIO MENDES RODRIGUES, do Cargo em Comissão, de
Gerente de Assistência Farmacêutica, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WANIEIRE DE MESQUIT A SILVA, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Assistência Farmacêutica, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

ILBER TO PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Logística, Articulação e Acompanhamento Técnico-
Científico, símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 04 de Janeiro de 2010.

ARMANDO IRINEU EV ANGELIST A, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente Administrativo, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

MARIA  DO ESPIRITO SANTO NUNES CAVALCANTE, para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Assistência Farmacêutica, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

OSVALDO BOMFIM DE CAR VALHO, para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade do Laboratório Central de Saúde
Pública, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir
de 04 de Janeiro de 2010.

RAIMUNDA FERREIRA DAMASCENO VIEIRA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Gerente de Atenção Básica, símbolo DAS-3, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

SYLVIA  MARTINS ESTRELA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 04 de Janeiro de 2010.

OF. 011  e  012